

MEMORANDO

GA-IHCIETI-205-2017

Para: **Nuvia Paz**
Oficial de Información Pública

De: **Francis Cáceres**
Gerente Administrativo

Fecha: 11 de Octubre 2017

Asunto: Lo descrito



Con el objetivo de dar cumplimiento a los lineamientos de actualización del Portal de Transparencia del Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología y la Innovación (IHCIETI), le informo que durante el mes de Septiembre 2017, el IHCIETI **no cuenta con ninguna Deuda ni esta Morosa con sus cuentas.**

Atentamente,

Cc: Archivo



República de Honduras

REPÚBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 - 2016



11/10/2017 17:40:18

Gestión: 2017

r_con_situacion_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/09/2017	Ejercicio Anterior 30/09/2016
1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes	6,226,546.06	58,027,332.02
1111	Caja	5,753.90	25,000.00
1112	Bancos	6,220,791.16	55,002,332.02
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	56,400.00	21,500.00
1136	Otros Anticipos	56,400.00	21,500.00
115	Inventarios	367,826.56	367,826.56
1151	Bienes Inventariables	367,826.56	367,826.56
	Total Activo Corriente	<u>6,850,771.62</u>	<u>58,416,658.58</u>
12	Activo no Corriente		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	17,737,044.17	16,881,891.64
1233	Maquinaria y Equipo	17,707,503.42	16,862,708.89
1234	Equipos de Hogar y de Laboratorio	29,540.75	19,181.75
129	Bienes Inmateriales	65,503.08	65,503.08
1291	Activos Intangibles	65,503.08	65,503.08
	Total Activo no Corriente	<u>17,802,547.25</u>	<u>16,947,394.72</u>
	TOTAL ACTIVO	<u>24,653,318.87</u>	<u>72,364,053.30</u>
2	PASIVO		
21	Pasivo Corriente		
211	Cuentas por Pagar	146,533.28	73,455.07
2111	Cuentas por Pagar	0.00	73,455.07
2112	Remuneraciones por Pagar	146,533.28	0.00
	Total Pasivo Corriente	<u>146,533.28</u>	<u>73,455.07</u>
	TOTAL PASIVO	<u>146,533.28</u>	<u>73,455.07</u>
3	PATRIMONIO		
31	Hacienda Pública		
314	Resultados	54,856,742.98	72,290,598.23
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	46,898,085.08	48,972,504.75
3142	Resultados del Ejercicio	7,958,657.90	23,318,093.48
	TOTAL PATRIMONIO	<u>54,856,742.98</u>	<u>72,290,598.23</u>
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>55,003,276.28</u>	<u>72,364,053.30</u>

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

FIRMA:

NOMBRE:

Dinora G. [Firma]

CONTADOR GENERAL



República de Honduras

REPÚBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 - 2016



11/10/2017 17:40:51

Gestión: 2017

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 30/09/2017	Ejercicio Anterior 30/09/2016
6 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación		
532 Venta de Servicios	1,333,230.92	1,049,856.36
5321 Venta de Servicios	1,333,230.92	1,049,856.36
Total Ingresos de Operación	1,333,230.92	1,049,856.36
55 Donaciones y Transferencias		
553 Transferencias Corrientes	26,372,589.00	26,135,592.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	26,372,589.00	26,135,592.00
Total Donaciones y Transferencias	26,372,589.00	26,135,592.00
56 Otros Ingresos		
561 Otros Ingresos	12,807,051.00	30,826,188.00
5612 Ingresos Varios	12,807,051.00	30,826,188.00
Total Otros Ingresos	12,807,051.00	30,826,188.00
TOTAL INGRESOS	40,512,870.92	58,011,636.36
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo		
611 Servicios Personales	15,524,787.21	15,699,767.43
6111 Remuneraciones	15,524,787.21	15,699,767.43
612 Servicios no Personales	16,087,028.12	16,589,144.90
6121 Servicios Básicos	817,528.86	781,849.02
6122 Alquileres y Derechos	2,427,805.24	2,408,670.06
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	610,712.52	765,477.82
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	216,770.64	140,131.20
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	8,213,781.43	10,037,767.87
6126 Servicios Comerciales y Financieros	761,908.41	651,624.49
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	272,647.24	226,240.34
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	62,888.67	55,883.91
6129 Otros Servicios no Personales	1,682,985.11	1,521,500.19
613 Materiales y Suministros	1,474,272.41	1,812,946.81
6131 Materiales y Suministros	914,258.63	1,051,432.49
6132 Materiales y Suministros Diversos	560,015.78	761,514.32
Total Gastos de Consumo	32,086,087.74	34,101,859.14
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		
643 Transferencias Corrientes	468,125.28	591,683.74
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	0.00
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	458,125.28	591,683.74
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	468,125.28	591,683.74
TOTAL GASTOS	32,554,213.02	34,693,542.88
7 Cuentas de Cierre		
71 Cuentas de Cierre	7,958,657.90	23,318,093.48
711 Cuentas de Cierre	7,958,657.90	23,318,093.48
Total Cuentas de Cierre	7,958,657.90	23,318,093.48
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	7,958,657.90	23,318,093.48
3142 Resultados del Ejercicio	7,958,657.90	23,318,093.48

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

Dinorcia G. Molina